МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 января 2023 года

П Р И К А З

84-пр
№____________

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по французскому языку в
Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по французскому языку в Ставропольском крае в 2022/23
учебном году (дата проведения — 10, 11 января 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в
Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения -  10, 11
января 2023 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С., Пальцева Т.Ю.)
совместно с отделом информационных технологий и организации
предоставления государственных услуг разместить на официальном сайте
министерства образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 24.01.2023 г № 84-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в Ставропольском крае в

2022/23 учебном году (10, 11 января 2023 года)

9-11 классы

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

1. Толбатова Елизавета
Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 74,70

2. Пянзин Данила
Вадимович г. Ставрополь МБОУ СОШ №21 11 54,53

3. Домницкий Захар
Викторович г. Ессентуки МБОУ гимназия "Интеллект" 11 52,29

4. Чекунова Ева
Александровна г. Кисловодск МБОУ "СОШ №2" 11 47,06

5. Шавлуков Г аджи-Мурад
Шамильевич г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 10 41,83

6. Щабельская Виктория
Андреевна Минераловодский МБОУ гимназия №103 9 40,34

7. Белинская Есения
Николаевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 9 39,59

8. Мамонова Ирина
Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 39,59

2

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

9. Бураменская Елизавета
Алексеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 9 37,35

10. Симоненкова Дарья
Владимировна Минераловодский МБОУ гимназия №103 10 37,35

11. Авдусина Анна
Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ гимназия №12 9 33,62

12. Сараджанц Катерина
Вартановна г. Ставрополь МБОУ СОШ №45 10 32,87

13. Резванова Анастасия
Александровна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 9 32,12

14. Лебедков Евгений Васи
льевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №29 9 31,37

15. Домнин Олег Сергеевич г. Ставрополь МАОУ Лицей №5 11 29,13

16. Шакель София
Чеславовна Минераловодский МБОУ гимназия №103 10 26,89

17. Железная Дарья
Андреевна г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12 9 25,40

18. Мурзина Анастасия
Андреевна г. Пятигорск ЧОУ "Гимназия ДЕБЮТ-УНИ” 11 25,40

19. Астрецова Виктория
Вячеславовна Минераловодский МБОУ гимназия №103 11 24,65

20. Кокорева Екатерина
Александровна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 10 23,16

21. Калюжная Дарья
Ивановна Минераловодский МБОУ гимназия №103 10 22,41

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

22. Малых Дарья Антоновна Минераловодский МБОУ гимназия №103 11 21,66

23. Г янджумян Милена
Эдиковна Г еоргиевский МБОУ СОШ № 15 9 20,17

24. Крутенчук Никита
Сергеевич г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 10 19,42

25. Лисица Дарья
Александровна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 9 17,18

26. Угринович
Анастасия Олеговна г. Кисловодск МБОУ Лицей №4 10 17,18

27. Чернова София
Владимировна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 10 17,18

28. Шеховцов Артём
Игоревич Минераловодский МБОУ гимназия №103 10 16,43

29. Мокий Виктория
Андреевна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 9 15,69

30. Буряковский Егор
Романович г. Ставрополь МБОУ СОШ №21 9 14,19

31. Рыбас Светлана Сергеевна Благодарненский МОУ "СОШ № 4" 10 14,19

32. Шидловская Анна
Александровна Минераловодский МБОУ гимназия №103 9 14,19

33. Школяр Илья
Александрович г. Пятигорск МБОУ СОШ №14 10 11,95

34. Селиванов Сергей
Сергеевич Новоселицкий МОУ СОШ №5 11 11,21

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

35. Хасаева Райсат Шайховна Левокумский МКОУ СОШ №7 10 10,46

36. Дельяниди Анна
Алексеевна Минераловодский МБОУ гимназия №103 10 9,71

37. Дубейко Глеб
Максимович Новоселицкий МОУ СОШ №5 9 9,71

38. Манжосова Елизаветта
Дмитриевна Новоселицкий МОУ СОШ № 3 10 6,72

39. Резникова Полина
Федоровна Новоселицкий МОУ СОШ №5 10 6,72

40. Селютин Сергей
Сергеевич Новоселицкий МОУ СОШ №5 11 6,72

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 2Е01.2023 г № 84-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку

в 2022/23 учебном году (10, 11 января 2023 года)

№ ФИО участника

Наименование
городского/

муниципального
округа

Общеобразовательная
организация

Класс
обуче
ния

Результат
(балл)

Статус
участника

1. Толбатова Елизавета
Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 74,70 Победитель

2. Пянзин Данила Вадимович г. Ставрополь МБОУ СОШ №21 11 54,53 Победитель

3. Домницкий Захар
Викторович г. Ессентуки МБОУ гимназия "Интеллект" 11 52,29 Победитель

4. Чекунова Ева
Александровна г. Кисловодск МБОУ "СОШ №2" 11 47,06 Призер

5. Шавлуков
Е аджи-Мурад

Шамильевич
г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 10 41,83 Призер

6. Щабельская Виктория
Андреевна Минераловодский МБОУ гимназия №103 9 40,34 Призер

7. Белинская Есения
Николаевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 9 39,59 Призер

8. Мамонова Ирина
Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 39,59 Призер

2

№ ФИО участника

Наименование
городского/

муниципального
округа

Общеобразовательная
организация

Класс
обуче
ния

Результат
(балл)

Статус
участника

9. Бураменская Елизавета
Алексеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 9 37,35 Призер

10. Симоненкова Дарья
Владимировна Минераловодский МБОУ гимназия №103 10 37,35 Призер

11. Авдусина Анна
Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ гимназия №12 9 33,62 Призер

12. Сараджанц Катерина
Вартановна г. Ставрополь МБОУ СОШ №45 10 32,87 Призер

13. Резванова Анастасия
Александровна Е еоргиевский МБОУ гимназия № 2 9 32,12 Призер

14. Лебедков Евгений
Васильевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №29 9 31,37 Призер

15. Домнин Олег Сергеевич г. Ставрополь МАОУ Лицей №5 11 29,13 Призер

16. Шакель София Чеславовна Минераловодский МБОУ гимназия №103 10 26,89 Призер